Syekh Ṭaṇṭawī Jawharī juga terkenal dengan semangatnya yang selalu di suarkan dan banyak mewarnai kehidupannya untuk mengarang dan menerjemahkan bukubuku asing ke bahasa Arab dan sejak menjadi guru sampai pensiun tahun 1930 dan meninggal pada tahun 1358 H/1940 M di Kairo.⁹⁷

⁹⁶ Armainingsih, 'Studi Tafsir Saintifik : Al-Jawāhīr Fī Tafsīr Al-Qur'ān Al-Karīm', Jurnal At-Tibyan, Vol. 1 no. 1 (2016), h. 100.

⁹⁷ *Ibid.*, h. 101.

2. Kondisi Kehidupan Sosial Ṭaṇṭawī Jawharī

Kehidupan Ṭaṇṭawī Jawharī di Mesir menghadap selisih yang banyak baik politik sosial maupun keilmuan.